2
620200099/28161(4)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 29 ноября 2023 г. № 872
г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии на возмещение
(финансовое обеспечение) части затрат,
связанных с приобретением кормов,
используемых для кормления молочного
 крупного рогатого скота

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от  18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение (финансовое обеспечение) части затрат, связанных с приобретением кормов, используемых для кормления молочного крупного рогатого скота, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 30 ноября 2021 г. № 640, следующие изменения:
а) в пункте 1.1 слова «мероприятий подпрограммы «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» исключить;

б) пункт 3.13 изложить в следующей редакции:
«3.13. Перечисление субсидии осуществляется Министерством на расчетные или корреспондентские счета, открытые получателям субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о предоставлении субсидии.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг